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Almindelige Regler. Der skelnes mellem: 1. Ret til 
at drive Beværtning (Værtshushold, Restauration, Konditori), 
hvilken Ret erhverves med eller uden Ret til Udskænkning af 
stærke Drikke (se ndfr.) og II. Ret til at herbergere, hvormed 
følger Retten til at beværte de herbergerede; ogsaa Retten 
hertil erhverves med eller uden Ret til Udskænkning til de 
herbergerede af stærke Drikke. 홢Fri Næring" er det derimod 
at beværte til regelmæssige Maaltider en fast Kreds ved slut- 
tet Bord, at sende tillavet Mad ud af Huset og at tage i Logis 
ugevis eller for længere Tid. 홢 Til at drive Beværtning med 
Udskænkning af stærke Drikke udkræves, baade i Købstæ- 
derne og paa Landet, Bevilling; til at drive Beværtning uden 
Udskænkning af stærke Drikke udkræves Næringsbevis. _ Til 
at herbergere og beværte de herbergerede med stærke Drikke 
udkræves: i Købstæderne Næringsbevis, paa Landet Bevilling; 
til at herbergere og beværte de herbergerede uden Udskænk- 
ning af stærke Drikke udkræves Næringsbevis. 홢 Ret til at 
홢beværte" omfatter Ret til for Betaling at forsyne til Fortæ- 
ring paa Stedet med Spisevarer af enhver Art (o: den nuvæ- 
rende Forskel i Beværtningsretten mellem Restauranter, Ka- 
féer, Konditorier o. s. v. bortfalder) samt med Drikkevarer, 
der ikke ere stærke Drikke, og ligeledes Ret til at sælge ud 
af Huset Brød og indenlandsk skattefrit 01. Erhverves til- 
lige Ret til Udskænkning af stærke Drikke, medfører denne 
Ret Retten til at sælge ud af Huset indenlandsk skattepligtigt 
01 og indenlandsk Brændevin. 홢 Ved 홢stærke Drikke" for- 
staas i Forslaget: Drikke, der helt eller delvis bestaa af 1) 
Brændevin, hvilken Benævnelse omfatter alle destillerede, spi- 
rituøse Drikke (Næringslovens § 79); 2) 01 med 21/4 Vægt- 
procent Alkohol eller derover; 3. Vin, tilvirket af Druer, og 
Frugtvin, tilvirket af Frugtsafter gennem Alkoholgæring, og 
anden ved Alkoholgæring fremstillet Drik, samt Cider, der 
indeholder Alkohol. 홢 At 홢herbergere" er for Betaling at 
tage Gæster under Tag for Natten og paa Landet tillige at 
tage rejsende under Tag for kortere Ophold. 홢 Til enhver, 
der har Ret til at drive Beværtning eller Herbergeri, udfær- 
diger i Køstæderne Magistraten og paa Landet Amtmanden 
AdJcomstbrev med Angivelse af Rettighedens Art, den beretti- 
gedes Navn, Fødested og Fødselsdag, samt det Lokale, Rettig- 
heden angaar. Er Retten givet med Hensyn til Lokaler, der 
først senere agtes indrettede, eller over hvilke Ansøgeren 

Vanddamgaard (afgaaet ved Døden), og c) valgte af Mini- 
steriet: Borgmester L. N. M. Dithmer, Overlæge, Dr. med. 
Christian Geill, Gaardejer Claus Johannsen, Provst Th. Sø- 
rensen og Assessor, Dr. juris C. Ussing. Betænkningen er 
dateret: Juli 1907. 


